
Pedagoginių darbuotojų
kvalifikacijos tobulinimo programų
kokybės vertinimas – VDU PTI iliustracija

dr.   D a l i a    S u r v u t a i t ė

NŠA informacinis renginys

„Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas: praktika ir patirtys“

2024 lapkričio 15 d.



Programų kokybės vertinimas

dr. Dalia Survutaitė



Programų vertinimo lygmenys

dr. Dalia Survutaitė

NŠA
• Atitiktis

Teikėjas

• Struktūra

• Turinys

• Pasitenkinimas

Rengėjas

• Turinys

• Kompetencijų plėtra



Profesinio tobulinimo instituto komanda 
Profesinio tobulinimo instituto 
komanda: https://pti.vdu.lt/komanda/

dr. Dalia Survutaitė

Vadovė 

Agnė Liucilė Grickevičė

https://pti.vdu.lt/komanda/


Profesinio tobulinimo instituto tikslai:

• Organizuoti perkvalifikavimo studijas ir vykdyti 
profesinių kompetencijų tobulinimą;

• Asmenims, įgijusiems vidurinį ir aukštąjį 
išsilavinimą, organizuoti sporto specialisto 
ir instruktoriaus ir kitų viešojo sektoriaus 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo kursus;

• Instituto kompetencijos ribose plėtoti regionuose 
edukacinę, akademinę, mokslinę, projektinę bei 
kitą veiklą.

Profesinio tobulinimo institutas - VDU Švietimo akademija

dr. Dalia Survutaitė

uždaviniai:

•analizuoti pedagogų ir kitų viešojo sektoriaus darbuotojų 

kompetencijų tobulinimo, perkvalifikavimo galimybes Lietuvoje bei 

rengti perkvalifikavimo studijų programas;

•....

https://svietimas.vdu.lt/struktura/profesinio-tobulinimo-institutas/


PTI patirtis rengiant ir vykdant

dr. Dalia Survutaitė

▪ Projektus: 

• „Designing a Technology – enhanced Climate Change Education Curriculum”

▪ “European Education Policy Network on Teachers and School Leaders”

▪ „Social Emotional Education Prototype Modelling in On-line Learning COVID-19 Environment (SEEP)“

▪ „Visuminis pedagoginis ugdymas: mokymosi galimybių plėtra“

▪ Plėtojant Nacionalines pedagoginių darbuotojų rengimo 

programas (9):
• Gyvenimo įgūdžių mokomojo dalyko įgyvendinimas pagrindiniame ugdyme

• Įtraukusis ugdymas universalaus dizaino prieigoje.

▪ Organizuojant mokymus pagal:
• profesinės pedagogikos studijas

• 14 modulių persikvalifikavimo programas

• kvalifikacijos tobulinimo programas:

• ugdymo įstaigų vadovams, švietimo vadybininkams - 17

• mokyklų komandoms - 43

• ikimokyklinio ugdymo mokytojams - 3

• pradinių klasių mokytojams - 7

• pradedančiajam mokytojui – 6

• švietimo pagalbos specialistams – 10

• Socialinių organizacijų darbuotojams – 30

• trumpalaikius (40-80  st. kr.) kursus - 10

Metai Programų 
sk.

Apimtis:

nuo 6 iki 40 
akad. val. 

Koreguotos 
programos

Programos 
trukmė

Dalyvių 
(grupių 
skaičius)

Programos 
akreditacija

2023 17 3-4 1 mėn. iki 6 
mėn.

1-2 grupės 
(po 30 
dalyvių)

2 metai

2024 30 3-4 1 mėn. iki 6 
mėn.

1-2 grupės 
(po 30 
dalyvių)

2 metai

NKT PROGRAMA BAIGĘ DALYVIAI MOKOSI

GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ MOKOMOJO DALYKO 
ĮGYVENDINIMAS PAGRINDINIAME UGDYME

412 220

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS UNIVERSALAUS DIZAINO 
PRIEIGOJE

218 200

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS DIDAKTIKA 0 90

MATEMATINIO MĄSTYMO UGDYMAS:TEORINĖS 
ĮŽVALGOS IR JŲ PRAKTINIS ĮGYVENDINIMAS 
MOKYKLOJE

0 90

https://drive.google.com/file/d/1p3nlBL6g3BpcTxwWa878dLH_gnR2-997/view?usp=sharing
https://vduedu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/nerijus_zeronas_vdu_lt/EYz3b5sIxEpKjtjnTFCpCH4BmM_FyrfcetFEFu6RivcUZw?e=wcx27m


dr. Dalia Survutaitė

NŠA

• Formalūs reikalavimai

Ekspertai

• Struktūra

• Turinys

• Studijų rezultatai

Dalyviai

• Pasitenkinimas

• Organizavimu

• Turiniu

• Lektoriais 

• Studijų rezultatais

VDU PTI programų vertinimo patirtis



Kai kurie programų ekspertinio vertinimo 
inkliuzai

dr. Dalia Survutaitė



Anotacija

dr. Dalia Survutaitė

Programos esmės atskleidimas, teorinis ir praktinis pagrindimas,

pabrėžiant esmines struktūrines dalis, ir reikalingumo,

aktualumo ir inovatyvumo pasirinktai tikslinei grupei

pagrindimasLaikmetis iš mokytojo reikalauja naujo požiūrio į pamoką, į mokinius, į ugdymą. Drąsius žingsnius ir kaitą pripažįsta ne visi. Mokymai padės

mokytojams atrasti pagrindinius šiuolaikinės pamokos aspektus, vedančius į mokymosi sėkmę. Mokymai aprėps pamoką šiais pjūviais:

1. Pamokos vadybos receptai;

2. Metodai, įtakojantys pamokos kokybę;

3. Įtraukus ugdymas pamokoje (nuo individualizavimo iki diferencijavimo);

4. Bendradarbiavimas pamokoje ir virtualių išteklių bankas;

5. Vertinimo ir įsivertinimo įrankiai.

Pamokos organizavimas- svarbiausias mokytojo veiklos kokybės rodiklis, žymintis ir mokinio pažangos žingsnius. Svarbiausi pamokos

aspektai, reikalavimai šiuolaikinei pamokai, rodantys pamokos sėkmingumą, įgalins mokytojus praktiškai integruoti metodus ir juos taikyti

savo kasdieniame darbe. Svarbu aptarti ir silpnąsias pamokos sritis, kurioms mokytojai skiria per mažai dėmesio: kūrybiškas ugdymas,

įsivertinimas, mokymasis pagal gebėjimus ir mokymosi stilių. Efektyviai įsisavinti mokymų medžiagą padės pamokų stebėjimas ir vadybos

analizavimas. Analizuojamas pamokos struktūros modeliavimas, aktyvių veiklų organizavimas bei pažangą skatinančio grįžtamojo ryšio

panaudojimo praktika.

Sėkmingą pamoką įtakoja tikslingas metodų pritaikymas. Kaip UT modernizuoti? Kada efektyvu mokytis individualiai, kada ir kaip mokytis

kartu, grupėmis? Kokie metodai padeda lengviau įsisavinti naują medžiagą? Kokie metodai ir kaip padeda refleksuoti? Kokie metodai įtakoja

aktyvų mokymąsi? Pristatyti šiuolaikinės pamokos metodų receptai padės mokytojui organizuoti aktyvią pamoką, grįstą mokinių mokymusi.

Mokymų metu susipažįstama  su užsienyje populiariomis  4 įtraukiojo  ugdymo metodologijomis, diferencijuojant pagal ugdymosi 

aspektus, pagal mokymosi pasiekimus, bei pagal R. J. Stenberg 4 tipus: atmintį, intelektą, kūrybingumą, sėkmingumą. . Analizuojami 

diferencijavimo pamokoje kokybės rodikliai, akcentuojami universalaus dizaino, pastoliavimo, individualizavimo etapai. Pristatomas laikino 

mokinių pergrupavimo pagal mokymosi reikmes realizavimas; mokinių dalijimosi patirtimis, savitarpio pagalbos teikimo organizavimas; 

suasmeninto mokymo(si) taikymas.  Gilinsis į gabių vaikų atpažinimo ir jų kompetencijų  ugdymo būdus.

Pristatomos ir išbandomos didelės grupinio darbo galimybės ir metodai pamokoje, aktyvios veiklos pristatymų vertinimas bei kriterijai 

pristatymų vertinimui. Analizuojami paruošti vertinimo ir kitos grupės įvertinimo lapai, grupinio darbo sėkmės kriterijai.  Taip pat pristatoma 

virtualių išteklių galimybės, mokomosios programos. 

Viena iš silpnų grandžių pamokoje yra vertinimas, grįžtamosios informacijos teikimas. Tam skiriama per mažai dėmesio. Aptariami ir 

išbandomi vertinimo, įvertinimo ir įsivertinimo įrankiai.: Sniego gniūžtė, Dvi žvaigždutės ir Noras, Draugo komentarai, Nykščio metodas, 

Sėkmės kriterijų kūrimas, Duok penkis ir  internetinės programėlės vertinimui. Analizuojami  vertinimo pavydžiai ir kursime veiksmingą 

grįžtamąją informaciją. Pasirinkti vertinimo metodai bus išbandyti pamokose. 

Programos trukmė – 40 akademinių valandų ( 30 auditorinių ir 10 savarankiško darbo). Programos dalyviai patobulins profesines 

kompetencijas, reikalingas šiuolaikiškos pamokos vadybai pagal atnaujintas bendrąsias programas.

Žodžių skaičiaus 

ribojimai

100-150



Tikslas

dr. Dalia Survutaitė

Formuluotės aiškumas, konkretumas, orientacija į rezultatą,

dermė su Programos anotacijoje apibrėžta Programos

paskirtimi, ugdomomis kompetencijomis

Orientacija į 

rezultatą



Uždaviniai
• Išanalizuoti pamokos vadybos

aspektus, diegiant juos praktiškai;

• Aptarti metodus, įtakojančius

pamokos kokybę ir mokinių

pažangą;

• Išnagrinėti įtraukiojo ugdymo

galimybes ir praktiškai išbandyti

universalaus ugdymo o metodus;

• Atskleisti būdus, kaip efektyviai

taikyti bendradarbiavimo metodus

pamokoje;

• Tobulinti vertinimo ir įsivertinimo

strategija, didelį dėmesį skiriant

grįžtamajai informacijai.

dr. Dalia Survutaitė

Formuluotės (konkretumas, aiškumas, nuoseklumas) vertinamos

atsižvelgiant į dermę su tikslu, turiniu ir kitomis Programos

sudedamosiomis dalimis

Etapiškas 

artėjimas link 

rezultato

1. Supažindinti mokinio padėjėjus su mokinių įvairove atskleidžiant negalių,

sutrikimų, mokymosi sunkumų, gabių vaikų ugdymosi specifikos bendriausius

bruožus.

2. Plėtoti supratimą bei per praktinius pavyzdžius atskleisti veiksmingos

pagalbos teikimo galimybes mokiniui ar (ir) mokinių grupei ugdymo proceso

metu.

3. Analizuoti saugios, universalaus dizaino principus atitinkančios aplinkos

kūrimo galimybes bei poveikį mokinio ar (ir) mokinių grupės sėkmingam

dalyvavimui ugdymo procese.

4. Gilinti bendradarbiavimo ir komandinės veiklos gebėjimus; stiprinti

gerosios praktinės patirties sklaidą bei reflektuoti pozityvius savo veiklos

pokyčius.

Uždavinių 

detalizacija pagal 

taksonominę 

hierarchiją



Turinys

dr. Dalia Survutaitė

Pateikimas (išsamumas, temų pateikimo nuoseklumas)

vertinamas atsižvelgiant į mokymo/si metodų, būdų ir laiko

parinkimo tinkamumą ir dermę su kitomis. Programos

sudedamosiomis dalimis

Veiklų atitiktis dalyvių pasirengimui ir patirčiai.

Turinio akad. val. 

paskirstymas, 

moksliškumas, 

aktualumas, 

veiksmingumas

Turinio struktūros tinkamumas.

Nuo 30 iki 50 procentų skiriama 

patirtinei veiklai.

Kryptingos ir veiksmingumą 

didinančios veiklos.

Eil. Nr. Tema Teorija Praktika Savarankiškas darbas Iš viso Mokymo 

metodai



Programos
rezultatai

dr. Dalia Survutaitė

Tikėtina(-os) kompetencija (-os), kurias įgis Programą baigęs 

asmuo, mokymo(si) metodai, įgytos(-ų) kompetencijos(-ų) 

įvertinimo būdai

Dalyvių įtrauktis

ir kompetencijų 

vertinimas

Programoje numatoma 

suteikti žinių ir supratimo, 

gebėjimų bei formuoti 

nuostatas

Kompetencija(-os) Mokymo modelis 

(mokymo(-osi) metodai ir 

būdai)

Žinių ir supratimo įgijimas 

(teorinė dalis)

Žinios: 

• STEAM ugdymo teorija ir praktika;

• Pagrindiniai tvarumo principai;

• Tyrinėjimais grįsto ugdymo koncepcija; 

• Dalyko turinio integravimo metodai;

• Komunikacijos apie tvarumą metodai;

• ...

Paskaita, 

Diskusija, 

Problemų sprendimu 

grįstas mokymasis 

Pasidalinimas patirtimi

Vaizdo siužetų (pavyzdžių) 

peržiūra ir komentavimas

Gebėjimų įgijimas (praktinė 

dalis)

Gebės: 

• Sukurti nesudėtingą, bet unikalią STEAM 

programą (STEAM projektą);

• Integruoti tvarumo principus į ugdymo 

procesą; 

• Kurti ir įgyvendinti tyrimais grįstas 

STEAM veiklas

• Efektyviai dirbti mokytojų 

tarpdisciplininėse komandose ir skatinti 

mokinių komandinį darbą

• ...

Programos kūrimas Tyrimo 

taikymo žingsniai 

STEAM scenarijų kūrimas 

Projektinis ugdymas 

Projektinio darbo analizė, 

komentavimas 

Nuostatų įgijimas 

(vertybinių, etinių-

profesinių nuostatų teikimas 

ir įgijimas)

Demonstruos nuostatas:

• Bendradarbiavimą su kolegomis;

• Dalinimąsi gerąja patirtimi; 

• Reflektavimą. 

• ...

Darbas komandose 

Veiklos refleksija 

Strategijų įvardinimas žodžiu;

Mokslinio tyrimo scenarijaus

pateikimas; Veiklos refleksija

Kompetencijų plėtra taikant 

metodiką

ir matuojama kompetencijų 

ūgtis



VDU PTI 
Programų vertinimas ir akreditavimas

Vertinimo balų skalė:

3 – atitinka kriterijus

2 – iš dalies atitinka kriterijus

1 – neatitinka kriterijų.

dr. Dalia Survutaitė

Programos patvirtinimo sąlygos:

Iki 15 balų – programa atmetama arba grąžinama koreguoti

Nuo 15 iki 24 balų – programa tvirtinama 2 kalendoriniams metams.

Programos 

struktūrinės dalys
Vertinimo kriterijai ir vertinimo skalė

Maksimalus 

balų skaičius
Programos 

vertintojo 

vertinimas

1. Anotacija Pateikimas (tikslumas, pagrįstumas,

aktualumas) vertinamas atsižvelgiant į

argumentuotą Programos inovatyvumo

pagrindimą

3 1

Eksperto komentaras

2. Tikslas Formuluotė (aiškumas, konkretumas)

vertinama atsižvelgiant į dermę su turiniu,

uždaviniais ir kitomis Programos

sudedamosiomis dalimis

3 2

Eksperto komentaras

........
Bendra 

galima balų 

suma 24

Bendra suma

17



Programos tikslas

Programos harmonija

dr. Dalia Survutaitė

Uždaviniai:

1. .........;

2. ...........

Temos:

1. .........;

2. ...........

Vertinimas:

1. .........;

2. ...........

Inijos Ambrozienės rankdarbiai
Inijos Ambrozienės rankdarbiai - šiaudiniai sodai ir verbos - Saugomų teritorijų produkto ženklas

https://gamtoje.org/inijos-ambrozienes-rankdarbiai-siaudiniai-sodai-ir-verbos/


Programos pasiūlos / paklausos 
tvarumas

dr. Dalia Survutaitė

Programos 
kūrimas, 

rengimas ir 
realizavimas

Programos 
įsivertinimas

ir

įvertinimas

Vandens apytakos ratas  - Gamtos mosklai 5-6 kl

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjl_6y-utmJAxWxRfEDHeZkJ_YQh-wKegQIFxAC&url=https%3A%2F%2Fgamta5-

6.mkp.emokykla.lt%2Flt%2Fmo%2Fzinynas%2Fvandens_apytakos_ratas%2F&usg=AOvVaw2uTNYs34wBSAooxyZlCKhd&opi=89978449



programų ir ugdomosios veiklos ekspertizė

dr.   D a l i a    S u r v u t a i t ė

NŠA informacinis renginys

„Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas: praktika ir patirtys“

2024 lapkričio 15 d.

dalia.survutaite@nsa.smm.lt arba          dalia.survutaite@vdu.lt

mailto:dalia.survutaite@nsa.smm.lt
mailto:dalia.survutaite@vdu.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: Programų kokybės vertinimas
	Skaidrė 3: Programų vertinimo lygmenys
	Skaidrė 4: Profesinio tobulinimo instituto komanda Profesinio tobulinimo instituto komanda: https://pti.vdu.lt/komanda/ 
	Skaidrė 5: Profesinio tobulinimo institutas - VDU Švietimo akademija
	Skaidrė 6: PTI patirtis rengiant ir vykdant
	Skaidrė 7: VDU PTI programų vertinimo patirtis
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: Anotacija
	Skaidrė 10: Tikslas
	Skaidrė 11: Uždaviniai
	Skaidrė 12: Turinys
	Skaidrė 13: Programos  rezultatai
	Skaidrė 14: VDU PTI  Programų vertinimas ir akreditavimas
	Skaidrė 15: Programos harmonija
	Skaidrė 16: Programos pasiūlos / paklausos tvarumas
	Skaidrė 17

